
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHOLOGIÍ  

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 

DĚKAN 

 

 

THÁKUROVA 9  

160 00 PRAHA 6 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

+420 224 359 811 

SEKRETARIAT@FIT.CVUT.CZ 

WWW.FIT.CVUT.CZ 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700  

BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6  

Č. Ú. 19-5504780277/0100 

 

Příkaz děkana č. 82/2023 

Činnost rad studijních programů, garantů studijních programů 

a garantů specializací/studijních oborů 

1. Tímto příkazem se na Fakultě informačních technologií (dále jen „FIT“) upřesňuje činnost 

rad studijních programů, resp. společných rad studijních programů (dále společně jako 

„RSP“), garantů studijních programů (dle jen „GSP“) a garantů specializací/studijních 

oborů (dále jen „GS“) jmenovaných děkanem FIT v souladu s vnitřním předpisem ČVUT 

„Hodnocení kvality studijních programů ČVUT“ (dále jen „vnitřní předpis ČVUT“). 

2. RSP se nad rámec působnosti stanovené vnitřním předpisem ČVUT dále vyjadřuje ke 

složení zkušebních komisí pro SZZ. 

3. Činnost a jednání RSP nad rámec ustanovení vnitřního předpisu ČVUT se upřesňuje takto: 

a. Informace o složení jednotlivých RSP a jejich činnosti je ve veřejné části internetových 

stránek; za aktualizaci informací je odpovědný předseda RSP. 

b. Na žádost děkana je předseda RSP povinen svolat zasedání RSP bez zbytečného 

odkladu. 

c. Podklady pro jednání RSP jsou předkládány zpravidla týden před jejím zasedáním. 

Podklady k projednání mohou předkládat členové RSP, děkan, popř. jím pověřený 

proděkan. 

d. Jednání RSP, popř. projednávání a schvalování jednotlivých bodů, může probíhat také 

distančně prostřednictvím prostředků vzdálené komunikace, kombinací prezenčního 

a distančního způsobu (hybridně) nebo korespondenční formou (elektronicky); 

podrobnosti takového jednání stanoví předseda RSP. 

e. RSP může na své jednání přizvat libovolného člena akademické obce ČVUT. 

4. GS nad rámec ustanovení vnitřního předpisu ČVUT: 

a. schvaluje zadání závěrečných prací v rámci příslušné specializace/studijního oboru; 

b. schvaluje ustanovení oponenta závěrečné práce, pokud je v souladu se směrnicí 

děkana pro závěrečné práce a státní závěrečné zkoušky navržen, jinak oponenta určí. 

5. Ke dni 1. 1. 2023 byl zrušen Příkaz děkana č. 70/2021. 

6. Tento příkaz nabývá platnosti dne 20. 4. 2023. 

 

 

 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 

děkan Fakulty informačních technologií 


